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Tajemnica dziur w serze rozwiązana
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Tajemnica dziur w takich słynnych szwajcarskich
serach jak ementaler została nareszcie rozwiązana. Mleko jest coraz czystsze i dlatego
dziur w serach jest od 15 lat coraz mniej - poinformował w czwartek szwajcarski instytut
Agroscope.

Okazało się, że dziury powstają dzięki mikroskopijnym cząsteczkom siana wpadającym do mleka
podczas udoju.

 

W czwartkowym oświadczeniu Agroscope'u czytamy, że wraz z zanikaniem tradycyjnego udoju do
otwartych wiader, w zwykłych oborach, i zastępowaniem ich przez w pełni zautomatyzowane
przemysłowe linie produkcyjne zanikają dziury w serach.

 

Naukowcy przeprowadzili serię testów, dodając różne ilości pyłu z siana do mleka, i okazało się, że
od tego właśnie zależy ilość dziur w gotowym produkcie. To te drobinki siana wyzwalają podczas
procesu fermentacji gaz, który tworzy słynne dziury w serze.

 

W celu zweryfikowania hipotezy, że to coraz skrupulatniejsza higiena zabija dziury w serze,
naukowcy przez 130 dni obserwowali powstawanie dziur, wykorzystując do tego celu aparaturę
radiologiczną, tomograf i komputer.

 

Wyjaśnienie tajemnicy uzyskano przez przypadek, jak to zwykle bywa przy wielkich odkryciach -
powiedział rzecznik Agroscope'u.

 

Ser dla Szwajcarów, którzy mają rozwiniętą hodowlę bydła mlecznego, to poważna sprawa. W 2014
roku średnie spożycie serów na jednego mieszkańca wyniosło w Szwajcarii 21,3 kg. Dwie trzecie
skonsumowanej ilości stanowiły sery szwajcarskie.
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GUS: w Polsce prawie 1,3 mln studentów
Co trzeci na studiach niestacjonarnych.
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Nowelizacja ustawy dot. stypendiów na
uczelniach czeka
W resorcie nauki trwają dalsze konsultacje.
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Największą barierą dla renaturyzacji rzek jest
prawo
Jakie działania należy prowadzić, by renaturyzować polskie rzeki.
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Gatunki inwazyjne roślin są potężnym
zagrożeniem dla rodzimej flory
Gatunki, które zostały sprowadzone przez człowieka.
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Kiedy defekt jest lepszy niż perfekcja
Pora na niedoskonałe katalizatory.
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Bez amoniaku nie będzie ci tak łatwo, raku!
Wykazał zespół naukowców z Polski .
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Z Przylądka Canaveral wystartowała rakieta z
kapsułą Dragon
Na pokładzie której jest Polak Sławosz Uznański-Wiśniewski.
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Naukowcy z Łukasiewicza opracowali
hydrożele z polimerów naturalnych
Ze zdolnością do samonaprawy.
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